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مذاکرات سازش حاصلی ندارد، حتی اگر 100 سال ادامه یابد

مقامات و گروههای فلسطینی و جریانهای وابسته به مقاومت همواره بر ناموفق بودن مذاکرات سازش اشاره کردهاند.

اختلافات موجود میان طرفین و روشن نبودن چشماندازی برای این مذاکرات به حدی است که حتی رسانههای اسرائیلی

نیز بر عدم موفقیت این مذاکرات تاکید دارند.

مقامات و گروههای فلسطینی و جریانهای وابسته به مقاومت همواره بر ناموفق بودن مذاکرات سازش اشاره کردهاند. اختلافات
موجود میان طرفین و روشن نبودن چشماندازی برای این مذاکرات به حدی است که حتی رسانههای اسرائیلی نیز بر عدم موفقیت

این مذاکرات تاکید دارند.

به گزارش قدسنا، در همین زمینه، روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارانوت اخیرا گزارش مفصلی را درباره چند دور از مذاکرات سازش
بین دو طرف فلسطینی و اسرائیلی منتشر و تاکید کرد شکاف ها و اختلاف های عمیقی بین دو طرف وجود دارد، بنابراین تحقق صلح

فراگیر و دائم ممکن نیست.

این روزنامه صهیونیستی در گزارش خود آورده است که یکی از پیچیده ترین مسائل موجود در مذاکرات سازش، تعیین و ترسیم
مرزهاست. دو طرف فلسطینی و اسرائیلی برای حل این مساله باید امتیازات سنگینی بدهند. چند سالی است که فلسطینی ها و
اسرائیلی ها برای حل مشکل مرزها با مشکلات زیادی مواجه هستند و این موضوع بر رهبران سیاسی دو طرف تاثیر گذاشته است. در
ادامه این گزارش آمده است: نتانیاهو از زمان آغاز فعالیت خود به عنوان نخست وزیر رژیم صهیونیستی، تاکید کرد که هرگز از شهرک
های بزرگ صهیونیست نشین در کرانه باختری از جمله اریئیل، عتصیون و معالی ادومیم چشم پوشی و آنها را به طرف فلسطینی

واگذار نخواهد کرد. این شهرک ها بخشی از اسرائیل باقی خواهد ماند.

بنا به گزارش این روزنامه، نتانیاهو تصمیم گرفت در منطقه &E1;171#» واقع در میان دو شهرک معالی ادومیم و قدس به ساخت و
ساز ادامه دهد، ولی فلسطینی ها این منطقه را خط قرمز می دانند و تهدید کردند برای محکومیت و تقبیح شهرک سازی در این
منطقه به سازمان ملل متحد رجوع می کنند. از این رو شهرک سازی های یاد شده مانع بزرگی در روند آتی گفت وگو ها خواهد بود. در
ادامه این گزارش آمده است طرف فلسطینی بزودی گزینه های ارائه شده از سوی ایهود اولمرت، نخست وزیر پیشین اسرائیل را بررسی
خواهد کرد. اولمرت در واقع به عنوان جایگزین این شهرک های بزرگ، انتقال همه اراضی کرانه باختری و همچنین مقداری از اراضی
نزدیک نوار غزه را به فلسطینی ها وعده داده بود. روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارانوت افزود: یاسر عرفات، رئیس فقید تشکیلات
خودگردان فلسطین و ایهود باراک درباره این موضوع گفت وگو کرده بودند، ولی نتانیاهو برعکس اولمرت امروز می گوید که اسرائیل
درباره این موضوع سازش نخواهد کرد و اصرار دارد که موضوع مربوط به شهرک ها تحت حاکمیت اسرائیل خواهد بود و هرگز از آنها

چشم پوشی نمی کند.

موضوع دیگری که دو طرف فلسطینی و صهیونیستی درباره آن اختلاف نظر شدید دارند و توافق درباره آن تقریبا محال است، موضوع
قدس است. در زمان ریاست عباس و اولمرت صحبت هایی شد درباره این که قدس تحت نظارت بین المللی باقی بماند، ولی عباس
در آن زمان خواست که قدس به عنوان پایتخت فلسطین باشد. اولمرت در واکشن به این درخواست ابومازن گفت: قدس تحت

حاکمیت هیچ یک از دو طرف نخواهد شد.

براساس این گزارش، یکی دیگر از موضوعات لاینحل بین دو طرف فلسطینی و اسرائیلی موضوع امنیتی است. نتانیاهو خواستار
تشکیل یک کشور فلسطینی بدون سلاح است، یعنی فلسطینی ها ارتش و تانک و سلاح سنگین مانند موشک نداشته باشند و این
کشور تحت نظارت بین المللی تشکیل شود؛ ولی فلسطینی ها با این درخواست نتانیاهو مخالفند. براساس گزارش روزنامه یدیعوت
آحارانوت، موضوع آوارگان نیز از دیگر مواردی است که ممکن نیست دو طرف بر سر آن به توافق برسند، حتی اگر مذاکرات صدها سال
طول بکشد. اسرائیل می گوید هرگز اجازه نمی دهد که هزاران آواره فلسطینی به فلسطین بازگردند. حتی نتانیاهو این موضوع را در
اسرائیل به همه پرسی گذاشت که با مخالفت قاطع مردم همراه بود. برخی کارشناسان و شخصیت های سیاسی اسرائیل نیز معتقدند

موضوع آوارگان فلسطینی حل شدنی نیست و همچنان لاینحل باقی خواهد ماند.

آخرین مورد اختلافی این است که طرف اسرائیلی از فلسطینی ها می خواهد اسرائیل را به عنوان یک کشور یهودی به رسمیت
بشناسند و این چیزی است که نتانیاهو از آن به عنوان شرط تکمیل مذاکرات عنوان کرده است؛ از سوی دیگر طرف فلسطینی خواستار
توقف شهرک سازی ها، آزادی اسرا و ترسیم مرزهاست و اینها مواردی است که دو طرف از حل آن عاجزند. بنابراین امیدی نباید به

نتیجه بخش بودن مذاکرات سازش داشت و محقق شدن صلح بین دو طرف امری تقریبا محال است.
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